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* راه آهن ســنندج- همدان، پروژه خاک گرفته، پس از ۱۸ ســال چشم انتظاری 
همزمان با سفر رئیس  جمهور محترم به استان کردستان به بهره برداری رسید و امید 
به توسعه در حوزه های مختلف را در دل مردمان این دیار زنده کرد. همچنین فرودگاه 
سقز نیز پس از 20 سال و ده ها پروژه مهم دیگر در دولت مردمی و جهادی افتتاح 
شد. ان شاءالله با بصیرت و دقت مردم در انتخابات و رأی به افراد متعهد و جهادی، 

شاهد سرعت گرفتن بازار کسب و کار و پیشرفت و جبران عقب ماندگی ها باشیم.
میرهادی
* اولین تاثیر سخنرانی سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان در روز جمعه این 
بود که ساعتی بعد از این سخنرانی ، سخنگوی کاخ سفید بلافاصله تصریح کرد آمریکا 
تمایلی به گســترش جنگ غزه به لبنان ندارد.  بعد هم اضافه کرد ما نمی خواهیم 

شاهد گسترش درگیری ها به لبنان باشیم. 
تلاشان
*این که به اعتراف رسانه های رژیم صهیونیستی تمام صهیونیست ها پای سخنان 
سیدحســن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان نشســتند، خودش یک پیروزی مهم 
برای مقاومت به شــمار می رود.حتی سخنرانی بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیســتی هم که همزمان با سخنرانی سید حسن نصرالله برگزار شد، نتوانست 

این پیروزی را کمرنگ کند.
صانعی
* در حالی که رژیم صهیونیستي و دولت های هوادار آن  به دنبال القاء انفعال و انزوای 
حماس در چند هفته اخیر بوده و هستند، ولی حمایت قاطع سید حسن نصرالله و 
سایر گروه های مقاومت در سطح منطقه و جهان نشان داد، جبهه مقاومت به عنوان 

یک کلیت غیرقابل تجزیه با قدرت پشت حماس قرار دارد.
ربیعی
*رژیم صهیونیستی با وجود ۵ هزار نیروی ورزیده آمریکایی که به کمکش آمده در 
چند عملیات نتوانسته  احدی از اسرای عملیات طوفان الاقصی را نجات بدهد. از طرفی 
اعلام حماس مبنی بر آمادگی برای نبرد طولانی با اســرائیل، نویدهای امیدبخشی 
است که این رژیم کودک کش را به چالش خواهد کشید و در نهایت نیز راهی جز 

پذیرش شروط حماس یا نابودی نخواهد داشت.
نورالدین
*چه کسی فکرش را می کرد نظام سلطه این طور مفتضح شود! از یک طرف عجز 
و لابه در برابر ایران را در کلمات بلینکن، وزیر خارجه آمریکا می ببینید و از طرف 
دیگــر اعتراضات مردمی را ، وقتی دختر نوجــوان آمریکایی، هفتاد و یکمین وزیر 
خارجه آمریکا را به چالش کشــید و فریاد زد: شرم بر شما باد، ۶۶ درصد قربانیان 
غزه کودک و زن هستند. حتی یک نماینده کنگره آمریکا فریاد می کشد و می گوید 
جو بایدن پیر و خرفت شــده و عقلش را از دســت داده . خجالت بکشید از برخورد 
دوگانه. نباید حتما مسلمان باشید که از غزه دفاع کنید در مقابل جنایت اسرائیل. 
پس انســانیت کجا رفته است ای حامیان جنایتکارها. کل دنیا برای فلسطین گریه 

می کنند شرفتان کجا رفته است؟ 
امیری قاسم آبادی و پارسا 
*تســخیر لانه جاسوسی در اولین ســال پس از انقلاب اتفاق بسیار مهمی بود که 
توانســت در ایران یک دولت ناکارآمد داخلی را به اســتعفا بکشاند، در آمریکا یک 
رئیس جمهور را تک دوره ای کند، هیمنه ایالات متحده را بشکند، و از همه مهم تر 
عزت و اعتماد به نفس داخلی را ارتقا دهد و برای اولین بار شــیطان بزرگ را در 

برابر اراده یک ملت چنین شکست خورده و خوار و ذلیل کند.
نیک پندار
* بعضی ها نشان داده اند که صراط مستقیم از مسیر شهدا می گذرد. در اخبار آمده 
بود یک بانوی فرهنگی دزفولی در اقدامی جالب و تحسین برانگیز ضمن برگزاری 
آیین عقد خود در کنار مزار شهدای گمنام دزفول، مهریه اش را زیارت مزار شهدای 

اسلام از ایران تا فلسطین تعیین کرد.
محمدی پور
* از همیــن الان و هنگام ثبت نام نامزدهــای انتخابات مجلس بر آگاهی دادن به 
مردم و آموزش سیاســی مردم در زمینه انتخاب اصلح هم بر اســاس تعهد و هم 
تخصص ، اطلاع رســانی و برنامه تلویزیونی پخش کنند و از طریق کارشناسان و با 
پخش برنامه های کوتاه چند دقیقه ای به مردم آموزش دهند که تعهد فقط بر اساس 
حرف و وعده نیســت. بلکه عملکرد و رفتــار و اطرافیان نامزدها باید مورد تحقیق 
مردم قرار گیرند. درباره تخصص به مردم باید آموزش داده شــود که مجلس نیاز 
جدی به متخصصان در حوزه های کاربردی و کمیسیون های تخصصی مجلس دارد.
پیری نژاد
* این روزها شاهد جنایات رژیم اشغالگر قدس، علیه مظلومان فلسطینی و به ویژه 
کودکان و نوجوانان این کشور هستیم و از مشاهده این صحنه های دلخراش بسیار 
اندوهگین می شویم. اما از یک نکته بسیار مهم نبایدغافل شد، همان گونه که از کشته 
شدن کودکان و نوجوانان غزه ناراحتیم باید نسبت به تباه شدن روح و روان نوجوانان 

کشور خودمان، به وسیله فضای مجازی آلوده دغدغه داشته باشیم.
متبحری
*علیرضا علوی تبار از فعالین اصلاح طلب در گفت وگو با روزنامه شــرق با انتقاد از 
ترغیب جامعه به براندازی گفته به انقلاب ۵۷ نگاه نکنید. به انقلاب های عربی نگاه 
کنید. چرا نتیجه انقلاب های عربی این طور شــد؟ در مصر روزی ۵00 نفر کشــته 
می شدند، اما حاصل آن چه شد؟ سوریه، لیبی و... ما می خواهیم این اتفاقات تکرار 
نشود. باید گفت سر عقل آمدن فعالان و رسانه های اصلاح طلب اگر تاکتیک نباشد 
جای شکر دارد ولی این افراد در حالی اکنون از اغتشاش و براندازی انتقاد می کنند 
که در زمان اوج آشــوب ها و زمانی که کشور دچار آسیب بود، درخوشبینانه ترین 

حالت، سکوت کرده بودند. در نتیجه کلی خسارت به نظام و کشور وارد شد.
منصوریان
*اصلاح طلبــان بپذیرند یا نپذیرند با انتخاب دولت روحانی، مردم را از خودشــان 
مأیوس کردند. امروز هم هرچه به جامعه بگویند که دولت روحانی اصلاح طلب نبود، 
جامعه نمی پذیرد چون واقعیت ندارد. اصلاح طلبان تمام قد و تا آخر از روحانی دفاع 

کردند و با اوشریک بودند.
خانی
*متأســفانه قیمت متوسط مســکن در تهران در طول این سال ها از ۸0 میلیون 
تومان هم عبورکـرده است. یعنی به طور متوسـط برای یک خانه ۵0 متری باید 4 
میلیارد پول داد.کدام حقوق بگیر دولت می تواند در طول عمر خود این مقدار پول 
برای مسکن پس انداز بکند؟ درکنار کاهش نسبی قیمت مسکن در ماه  های اخیر 
باید اقدامات دراز مدت به منظور استمرار ثبات قیمت مسکن و توانمندسازی افراد 

فاقد مسکن برای تهیه آن انجام شود.
محمودی
*در اخبار آمده بود یک فرد شیطان صفت به بهانه جذب  پرستار در سایت سفارش 
آگهی، به 30زن تعرض کرده است. امیدواریم چنین آدم رذلی هرچه زودتر محاکمه 

و اعدام شود. البته اعدام هم برای چنین موجود کثیفی کم است.
فدایی
* برخی از آثار منفی جنگ غزه برای آمریکا این بود که جنگ اوکراین را به حاشیه 
برد و برنامه های آمریکا را به هم ریخت، پروژه مهم عادی ســازی روابط اســرائیل 
و اعراب که ســرمایه گذاری های ســنگینی برایش شــده بود را به هم زد، کریدور 

هند- خاورمیانه به فنا رفت!
کچویی زاده
* الازهر مصر طی بیانیه ای  بمباران اردوگاه جبالیا در نوار غزه را شدیدا محکوم کرد 
و نوشت که: دشمن صهیونیست این اواخر، به گرگ وحشی تبدیل شده که  هاری 
کشتار کودکان و زنان و بی گناهان گرفته و با خوردن گوشت آنها و مکیدن خون شان 

لذت می برد. همه دنیا به درنده خویی این وحشی ها پی برده اند الا غربگرایان.
حاجیان 
*مقامات رژیم کودک کش اســرائیل مثل نتانیاهو و همراهانش طی روزهای اخیر 
مدعی بودند شهروندان لبنانی حاضر به پرداخت بهای حمایت از حماس نبوده و 
ورود حزب الله لبنان به جنگ میدانی با تل آویو را برنمی تابند. اما نتایج نظرسنجی 
روزنامه الاخبار چاپ لبنان شــوک بزرگی به آنان وارد کرده اســت. چرا که نشان 
می دهد۸0 درصد لبنانی ها از عملیات طوفان الاقصی حمایت کرده و تنها ۵ درصد 
از آنهــا، حماس را مقصر تحولات اخیــر در منطقه قلمداد می کنند. در ضمن در 
پاسخ به این پرسش که مشارکت لبنان در جنگ را چگونه می بینید ۷۵ درصد از 
شرکت کنندگان گزینه بیطرف ماندن لبنان را رد کرده و خواستار حمایت بیروت 

از حماس هستند.
ابیانه
* ویوک راماســوامی سیاســتمدار حزب جمهوری خواه آمریکا به ارتش اسرائیل 
پیشنهاد داده سر ۱00 تن از رهبران ارشد حماس را به نیزه آویزان کرده و آنها را 
در امتداد مرز غزه و اسرائیل قرار دهند تا حملاتی مشابه حملات اخیر تکرار نشود. 
چنین پیشنهاد مالیخولیایی و غیر انسانی از سوی یک سیاستمدار آمریکایی ، نشان 
می دهد حماس در عملیات طوفان الاقصی ضربه کاری به رژیم صهیونیســتی وارد 

کرده که به تعبیر مقام معظم رهبری قابل ترمیم هم نخواهد بود.
خادمی
*گیرندگان جایزه نوبل چرا در برابر کشتار مردم فلسطین به ویژه کودکان و زنان 

خفه شده اند؟
سوری

تلفات زیاد ارتش اسرائیل
در جنگ ترکیبی حماس

»حمله زمینی اسرائیل به غزه، با جنگ ترکیبی حماس مواجه شده 
و به زمین سخت خورده است«.

وب سایت الجزیره در گزارشی که آمیخته با تحلیل ناظران غربی است، 
نوشت: یک هفته پس از جنگ زمینی نیرو های اسرائیلی در تلاش هستند 
تا حماس را در شــمال غزه به انزوا بکشانند. با این وجود، حماس نیز از 
آمادگی برای مقابله برخوردار است. به نظر می رسد نیرو های اسرائیلی در 

حال تجزیه نوار غزه به دو قسمت در جنوب شهر غزه هستند. 
به نظر می رسد اســتراتژی در هفته گذشته به انزوا کشاندن و ایجاد 
فرسودگی برای نیرو های حماس و شاخه های آن در یک سوم شمالی نوار 
غزه بوده اســت. با این وجود، اســرائیل نتوانسته توانایی حماس را برای 
پرتاب راکت هایی که تأسیســات نظامی در اسرائیل را با سرعت در طول 
هفته هدف قرار می دهد، از بین ببرد. اســرائیل اعلام کرد که 2۵ تن از 

سربازانش از زمان آغاز تهاجم زمینی کشته شده اند.
 در تاریــخ 2۵ اکتبــر نتانیاهــو اعــلام کــرد که هدف اســرائیل 
»از بین بردن حماس از طریق از بین بردن قابلیت های نظامی و حکومتی 
و انجام هر کاری برای بازگرداندن گروگان هایمان« خواهد بود. کارشناسان 
بــه »الجزیــره« گفته اند که هــم حمله حماس و هم واکنش اســرائیل 
نشــان دهنده انحراف از رویارویی های گذشته بین آنان از جنبه مقیاس 
عملیات و پیچیدگی آن است. حماس جنگ ترکیبی را به اجرا گذاشت.
»ماتئو برسان« استاد مطالعات استراتژیک در دانشگاه لومسا در ایتالیا 
می گوید: »آنچه از ۷ اکتبر به این ســو شاهد آن بوده ایم نوع جدیدی از 
جنگ ترکیبی است. حماس توانست ۶000 راکت به سمت اسرائیل پرتاب 
کند و این تعداد حمله ای بی سابقه در گذشته بوده است. سؤال این است 
که چگونه ممکن اســت حماس 20 حمله در 20 روستای مختلف انجام 
داده باشــد. این بدان معناست که حماس برای انجام این کار آموزش و 

آمادگی واضحی داشته است«.
گردان های قســام شاخه مســلح حماس اعلام کردند که راکت ها را 
به ســمت راکتور هســته ای و تأسیسات تحقیقاتی اســرائیل در دیمونا 
جهت گیــری کرده بودند. این اولین باری اســت که حماس چنین کاری 
را انجام می دهد. برســان می گوید: »پاســخ برای اسرائیل، ساده و آسان 

نیست زمان بر خواهد بود«.
»دمتریس اندرو گرایمز« فرمانده نیرو های ویژه ایالات متحده می گوید: 
»حماس مدت زیادی برای این جنگ خود را آماده کرده بود و بســیاری 
از راکت ها را از قبل مســتقر کرده است. بسیاری از راکت های حماس در 
زیرزمین دفن شده یا از طریق شبکه های تونل زیر غزه مستقر شده اند«. او 
هدف اسرائیل برای نابودی حماس را »بسیار چالش برانگیز« توصیف کرد.
حمــاس اعلام کرده که چندین  تانک و خودروی زرهی اســرائیل را 
منهدم کرده اســت. حماس در تاکتیک های خود جســورانه عمل کرده 
است. برای مثال، گردان های قسام شاخه نظامی حماس اعلام کردند که 
از تونل هایی برای ساقط کردن جنگنده های اسرائیلی در گذرگاه بیت حانون 
بین اســرائیل و شمال غزه استفاده کردند. آنان در این باره اعلام کردند: 
»رزمندگان مقاومت با نفوذ به مرز و شلیک موشک های ضدزره به سمت 
خودرو های اسرائیلی تعدادی از نظامیان اشغالگر را به هلاکت رساندند«. 
گرایمــز می گوید: تلفات نظامی اســرائیل را با توجه به اینکه صرفا چند 
هفته از کارزار نظامی علیه حماس گذشته، »تلفات زیاد« قلمداد می کند.
جســارت و کارآمدی گردان های قسام، حســن نصرالله رهبر گروه 
حزب الله لبنان را بر آن داشــت تا در سخنرانی تلویزیونی اش، اسرائیل را 
ضعیف معرفی کند. او در ســخنرانی خود گفته بود: »پاسخ سریع آمریکا 
برای حمایت و پشتیبانی از اسرائیل نشان داد که اسرائیل از زمان عملیات 

طوفان الاقصی تا چه اندازه متحمل شکست شده است«.
از لاف گزاف تا سانسور
راهپیمایی اسرائیل سوز

روزنامه اجاره ای اعتماد، صبح روز شــنبه ۱3 آبان ادعا کرد نیروهای 
انقلابی قادر نیستند حتی چند صد نفر را در حمایت از فلسطین به خیابان 
 بیاورند. اما پس از برگزاری کم نظیر و چند ده میلیونی راهپیمایی ۱3 آبان،

حتی یک تیتر و عکس هم به این حضور دشمن شکن اختصاص نداد.
اعتماد صبح روز شــنبه، یادداشــتی را به قلم عباس عبدی )متهم و 
محکوم پرونده فروش اطلاعات به بیگانگان( منتشر کرد که در آن ادعا شده 

بود نیروهای انقلابی در ایران یکی از بازماندگان مهم و قطعی جنگ غزه 
هستند! وی مدعی شده بود »بازندگان جنگ در ایران نه کسانی هستند 
کــه خود را اکثریت می پندارنــد، اما به جای یک تجمع چند میلیونی یا 
چند صد هزار نفری فقط یک ســخنرانی بیهوده زیر صد نفری را در حد 

یک روستای کوچک در کلانشهر تهران برگزار می کنند)!(
 ساعاتی پس از این عقده گشایی راهپیمایی عظیم و کم سابقه ۱3 آبان
 با محوریت شــعارهای ضدآمریکا و ضدصهیونیستی در تهران و سراسر 
کشور برگزار شد که به اعتبار عظمت و اهمیت خبر، در برخی روزنامه های 
اصلاح طلب نیز بازتاب داده شد. از جمله روزنامه آرمان ملی که گزارشی 
 را بــا عنوان خروش میلیونی از خزر تا خلیــج فارس در صفحه اول کار

کرد.

اما در این میان و در حالی که رسانه های مهم غربی نیز این خروش 
 ضدصهیونیســتی و ضد آمریکایی را بازتــاب داده بودند، روزنامه اعتماد 
نه تنها تیتر و تصویری از این حماســه بزرگ و دشمن شــکن در صفحه 
اول خــود کار نکرد، بلکه حتی چند خط خبر نیز در صفحات داخلی در 

این باره منتشر نکرد!
اکنون از آقای الیاس حضرتی به عنوان صاحب و متولی اصلی روزنامه 
باید پرسید که آیا او این روزنامه را مدیریت می کند یا به دیگرانی اجاره 
داده که فقط بلدند عقده گشایی کنند و با رفتار کاملًا ضد حرفه ای، آبروی 
این طیف از مدعیان اصلاح طلب را به حراج بگذارند؟ این پرســش از آن 
جهت مهم است که طیف مذکور به اعتبار شعار نه غزه نه لبنان در فتنه 
ســبز و تخطئه مجاهدت های مدافعان حرم در عراق و سوریه، به عنوان 

مزدوران اسرائیل شناخته می شوند.
تشدید اعتراضات علیه بایدن

و شمارش معکوس برای سقوط نتانیاهو
رسانه های غربی می گویند در حالی که روز های نخست وزیری نتانیاهو 
به شماره افتاده و حتی هم حزبی های او نیز مسئولیت اقداماتش را برعهده 
نمی گیرنــد، حمایت بی دریغ دولت بایدن از جنایات نتانیاهو، طوفانی از 

نارضایتی ها را برانگیخته است.
در این زمینه روزنامه گاردین در تحلیلی نوشــت: بنیامین نتانیاهو، 
باســابقه ترین نخســت وزیر اســرائیل و رئیس حزب لیکود، شخصیتی 
تفرقه انگیز اســت. یک ماه پس از حمــلات حماس، هنوز تغییر چندانی 
در اوفاکیم، رخ نداده اســت. خانه های مورد اصابت راکت تعمیر نشده اند 

و خودروهایی که مورد شــلیک قرار گرفته اند نیز هنوز در خیابان ها رها 
هستند. 

در خیابان ها- تمار، جایی که حدود 20 نفر کشته شدند، آرسم میلر، 
2۵ ساله، تنها سازنده ای بود که بعدازظهر پنج شنبه مشغول به کار بود. او 
گفت: »کمک زیادی از سوی دولت صورت نگرفته است؛ ما تنها مانده ایم 
که همه کارها را خودمان انجام دهیم. همسرم با بلیط یکطرفه بچه را به 
رومانی، جایی که ما اهل آن هســتیم، برد، اما من مجبور شدم برای کار 
بمانم. من همیشــه به نتانیاهو یا بنــت رأی دادم، اما نتانیاهو الان دیگر 

باید برود. پشت فرمان خواب شان برده بود.«
منتقدان می گویند که او به فکر خودش اســت و علی رغم ســال ها 
رسوایی و محاکمه های فساد که می توانست به کار هر سیاستمدار دیگری 
پایان دهد، با امتناع از کناره گیری، آینده خود را بر دولت مقدم می دارد. 
با وجود شــرایط ویژه فعلی، یک شعار سیاسی جدید همگان را گرد هم 

می آورد: نتانیاهو باید برود.
میزان محبوبیت نتانیاهو از زمان آغاز جنگ بســیار ســقوط کرده و 
بدتر هم می شــود. این کاهش محبوبیت حتی در میان رای دهندگان و 
حامیان اصلی لیکود هم اتفاق افتاده که عمدتاً به دلیل امتناع نتانیاهو از 

عذرخواهی به خاطر اشتباهات امنیتی و اطلاعاتی است.
 نتایج نظرسنجی اندیشکده »دموکراسی اسرائیل«، نشان می دهد که
تنها ۷ درصد از شــرکت کنندگان به نتانیاهو برای پیگیری جنگ اعتماد 
دارند. براساس تحقیقات مؤسسه »آزادی و مسئولیت« دانشگاه رایشمن، 

حمایت از نتانیاهو به 3.9 از ۱0 کاهش یافته است.
در این میان، اعضای حزب لیکود به صورت ناشــناس مصاحبه هایی 
انجام داده اند که در آن می گویند روزهای نتانیاهو در نخســت وزیری به 
شماره افتاده است. کاخ سفید گزارشی مبنی بر اینکه جو بایدن در سفر 
ماه گذشــته به همتای اســرائیلی اش حرف مشابهی گفته بود را تکذیب 
کرد. اگر خبر اصلی درســت باشــد، این به معنای صدور کیفرخواست از 
سوی نزدیک ترین متحد اسرائیل در مورد عدم شایستگی نتانیاهو است. 
در حالی  که به صورت گســترده در اســرائیل از جنگ علیه غزه حمایت 
می شــود، اما مشخص نیست که مردم چه تعداد تلفات در غزه را تحمل 
خواهند کرد، چراکه 2۸ سرباز تاکنون در یک هفته حمله زمینی کشته 
شده اند. تعداد فزاینده تلفات احتمالاً بیشتر شبیه به تعداد تلفات در جنگ 
 ۱94۸ یــا جنگ غافلگیرکننده یوم کیپور باشــد تا درگیری هایی که در 

دو دهه گذشته علیه حماس انجام شده است.
در همین حال نشــریه فارین پالیســی از طوفان نارضایتی ها در بدنه 
دیپلماتیک دولت بایدن به دلیل دادن چک سفید امضا به اسرائیل خبر داد.

به گزارش »انتخاب«، فارین پالیسی نوشت: هنگامی که بلینکن بین 
پایتخت های خاورمیانه رفت وآمد می کرد، در آمریکا طوفان فزاینده ای از 
نارضایتی در بدنه دیپلماتیک دولت در حال شــکل گیری بود. بسیاری از 
دیپلمات های آمریکایی، از چک سفید امضای واشنگتن به اسرائیل برای 
عملیات گســترده نظامی در غزه که هزینه انســانی هنگفتی برای مردم 
محصور در این باریکه خواهد داشــت، خشمگین، شوکه و مأیوس شده 
بودند. این خشــم، در میان صفوف مقامات امنیــت ملی ایالات متحده 
تبدیل به امواج مخالفت با رویکرد اولیه بایدن در جنگ شــد و مقامات 

ارشد دولت را هم در خارج و هم در داخل، در حالت تدافعی قرار داد.
بنــا به اظهارات بیــش از دوازده مقــام فعلی و ســابق، اعتراضات 
فزاینده در وزارت خارجه، شــورای امنیت ملی و سایر نهادها، با واکنش 
شــدید جناح ترقی خواه حزب دموکرات و رأی دهندگان عرب آمریکایی 
علیه سیاســت های بایدن، همزمان شــده اســت. )حدود ۵9 درصد از 
عرب های آمریکایی در ســال 2020 از بایدن حمایت کردند، اما براساس 
 یک نظرســنجی جدیــد، حمایت از او در رقابت هــای انتخاباتی 2024 

به ۱۷ درصد کاهش یافته است.( 
برخی از مقامات فعلی و سابق تاکید کردند که در واشنگتن، افزایش 
مخالفت های داخلی، یکــی از بزرگ ترین چالش ها را برای تداوم حضور 

بلینکن در مسند وزارت خارجه ایجاد کرده است.
 آرون دیوید میلر، پژوهشــگر بنیاد کارنگی گفت: »در 2۵ سال کار 
در وزارت خارجــه... هرگز چنیــن چیزی ندیده ام. گویی دولت در درون 

خود درگیر مناقشه شده است.«
افزایش مخالفت های داخلی از سوی سیاست گذاران در هر سطح در 
هفته های آینده می تواند موجب تغییر محاســبات دولت آمریکا به عنوان 
کشوری که همچنان می تواند رویکرد اسرائیل به جنگ را تعدیل کند، شود.

1- افعی اسرائیل، در حال خودخوری است. خیلی هنر می خواهد یک ارتش برای 
اشغال منطقه ای به وسعت 360 کیلومتر مربع، حدود 30 هزار تن بمب بر سر ساکنان آن 
بریزد و ده هزار نفر را قتل عام کند، اما پس از 30 روز جنایت افسارگسیخته، در همان 
نقطه آغازین درجا بزند. ارتش اســرائیل، نه توانسته وارد عمق غزه شود، نه حماس را 
از پا درآورده، نه شلیک راکت ها را متوقف ساخته، و نه حتی به یکی از 2۴0 اسیر خود 
دســت یافته است. بلکه تنها توانسته با بمباران ســردرگم، 60 نفر از اتباع به اسارت 
درآمده خود را بکشد و به افکار عمومی اسرائیل ثابت کند که حتی جان صهیونیست ها 
نیز برای دولت نتانیاهو مهم نیست. ارتش اسرائیل در آغاز مواجهه با حماس هم، شماری 

از صهیونیست های شهرک نشین را کُشت.
2- منابع صهیونیستی، کشته شدن دست کم 3۴ افسر و نظامی اسرائیل در حملات 
زمینی چند روز اخیر به غزه را تایید کرده اند و با توجه به ســوابق دروغگویی آنها در 
اعلام تلفات، به احتمال قریب به یقین، شمار تلفات چند روز اخیر آنها سه تا چهار برابر 
این رقم اســت. انهدام ده ها  تانک و خودروی زرهی را هم باید به فهرست خسارات و 
تلفات اضافه کرد. هنوز معلوم نیست چه تله های مرگباری در عمق غزه، در انتظار ارتش 
اسرائیل است. نیویورک تایمز به تازگی اذعان کرد: »واشنگتن به تل  آویو گفته که سران 
حماس را هدف قرار دهد، اما عملیات تاکنون به نابودی فرماندهان ارشد و میانی، حتی 

نزدیک هم نشده است«.
 3- روزنامه صهیونیستی »کالکالیست« پیش بینی کرده که جنگ، بیش از 50 میلیارد دلار
خســارت روی دست اسرائیل بگذارد. اما این رقم سرسام آور، آن قدر اهمیت ندارد که 
نابودی تصویر بازدارندگی اسرائیل از یک طرف، و شکست مطلق در حوزه افکار عمومی 
از طرف دیگر. یوآف گالانت وزیر جگ اســرائیل به تازگی گفت: »برای پیروزی در غزه 
آماده هستیم، حتی اگر یک ســال طول بکشد«. این هم اعتراف سربسته دیگری به 
شکست در محاسبات است. او و دیگر مقامات اسرائیل تا دو هفته قبل، از پیروزی ظرف 
دو ســه هفته، و سپس 3-2 ماه سخن می گفتند، اما حالا سخن از »یک سال« به میان 
می آورند! این در حالی است که جبهه داخلی از هم گسیخته، عصبانی و ناامید اسرائیل، 
تاب فرسایشی شدن جنگ را ندارد و همین حالا بخش مهمی از آن، خواستار برکناری 
فوری نخست وزیر است. بر اساس نظرسنجی شبکه 13 تلویزیون  اسرائیل، ۴۷ درصد 
صهیونیست ها خواستار استعفای نتانیاهو پس از جنگ، و 2۹ درصد خواستار استعفای 
فوری وی بی توجه به جنگ هستند )مجموعا ۷6 درصد بر برکناری نتانیاهو تاکید دارند( و 
فقط 1۸ درصد با ادامه نخست وزیری نتانیاهو موافقند. حمایت از حمله زمین، از 65 درصد 
به زیر 2۹ درصد در هفته گذشته سقوط کرد و قطعا به مرور زمان، کمتر هم خواهد شد
۴- هر چه زمان سپری می شــود، یک خلا بزرگ، بیشتر آشکار می شود: بحران 
اســتراتژی، برآمده از بحران رهبری و فرماندهی. سردرگمی در اعلام هدف حمله و 
ناتوانی در برآوردن آن، فاجعه بزرگی است که جناب سید حسن نصرالله در سخنرانی 
اخیر، انگشت تاکید روی آن گذاشت. استراگیجی دولت و ارتش اسرائیل پس از 30 روز، 
اهمیت و شدت ضربه ای را که عملیات طوفان الاقصی وارد کرد، نشان می دهد. جبهه 
مقاومت، برتری فیصله بخشی دارد که اسرائیل و حتی آمریکا ندارند و آن، قدرت راهبری 
حکیمانه )مســئولانه، شجاعانه، صبورانه و موفق( است. تحلیلگران بسیاری در غرب 
معتقدند شخصیت هایی مانند رهبر انقلاب اسلامی و دبیرکل حزب الله، شخصیت های 
ماهری در حوزه استراتژی هستند. در مقابل، کسانی مانند جیمز زاگبی تحلیلگر ارشد 
خاورمیانه در واشنگتن می گوید: »خبرنگاری از من خواست تا در مورد سیاست آمریکا 
در قبال غزه نظر بدهم. گفتم ما سیاست نداریم. ما هر کاری که اسرائیل بخواهد انجام 
می دهیم و هزینه آن را می پردازیم. مشکل این است که اسرائیل نیز سیاست منسجمی 
ندارد. آنها فقط آسیب شناسی دارند، نه سیاست.« قطعا قدرت تخریب، با مهارت و قدرت 

نتیجه گرفتن، زمین تا آسمان فرق دارد.
5- الون بن دیوید، تحلیلگر شــبکه 13 تلویزیون اسرائیل که در حملات حماس 
زخمی شــد، اخیرا فاش کرد: » نتانیاهو در اتخاذ تصمیمات مردد اســت و یک مسیر 
طولانی و غیرقطعی را ترجیح می  دهد، زیرا می  داند به زودی تحقیقات و محاکمه هایی در 
کار خواهد بود. طولانی کردن جنگ، به معنی طولانی تر شدن حیات سیاسیِ رو به پایان 
اوست«. دیگرانی مانند ایهود اولمرت و ایهود باراک )دو نخست وزیر سابق( می گویند: 
»کاملاً روشن است که به دردناک ترین و تلخ ترین شکل ممکن شکست خوردیم. ادعای 
نتانیاهو درباره نابودی حماس، از سر استیصال است؛ او تمام شده و تا رفتنش،  فرصت 
خیلی کوتاهی مانده است.«؛ و »عملیات حماس، شدیدترین ضربه  ای است که اسرائیل از 
زمان تأسیس متحمل شد. همه اسرائیلی  ها، اعتماد خود را به نتانیاهو از دست داده اند«.
6- فراتر از اســرائیل، حزب دموکرات و نظام حکومتی آمریکا، بزرگ ترین زیانکار 
جنایت در غزه است. دموکرات ها سال 200۹، با روی کار آوردن باراک اوباما، کوشیدند 
نقاب صلح طلبی، حقوق بشرخواهی و مسالمت را بر سیمای جنایتکار آمریکا بیاویزند. 
پیش از وی، دولت بوش بر اســاس طرح »قرن جدید آمریکایی« و »خاورمیانه جدید«، 
تصویری کاملا ضد انسانی از ایالات متحده ساخت و دولت دموکرات ها ماموریت داشت 
این تصویر سیاه را ترمیم کند. اما اکنون دولت بایدن، فراتر از همه تحریفات و تبلیغات، 
به عنوان پیمانکار اصلی نسل کشی در غزه، سیمای بدون روتوش آمریکا را به نمایش 
گذاشته است. اشتباه فاحش دولت بایدن، از این جهت مهم است که بایدن ظرف چند 

هفته اخیر اذعان کرد: 
- »آنچه در خاورمیانه اتفاق می افتد، جهان را برای ۸ دهه آتی شکل خواهد داد. به اعتقاد 
من، شاید هر 6 تا ۸ نسل، لحظاتی پیش می آید که جهان در مدت زمان بسیار کوتاهی 
تغییر می کند. فکر می  کنم آنچه در 2 یا 3 سال آینده اتفاق می  افتد تعیین می  کند که جهان 

در 5 یا 6 دهه آینده چگونه خواهد بود«. )روز شنبه، در دیدار رئیس جمهوری شیلی(.
- »ما با یک نقطه عطف در تاریخ رو به رو هســتیم. این یکی از آن لحظاتی اســت که 
تصمیم  هایی که می  گیریم، چند دهه آینده را شــکل خواهنــد داد. ایالات متحده و 
شرکای آن در حال تلاش برای آینده ای بهتر برای خاورمیانه هستند. کمک به اوکراین 
یک ســرمایه گذاری هوشمندانه است که سود سهام را برای نسل های آینده به ارمغان 
می آورد. پیروزی اسرائیل و اوکراین امنیت ما را تضمین خواهد کرد«. )دو هفته قبل در 

بازگشت از اسرائیل(
 ۷- بایدن و مشــاورانش، واقعیت میدان را درست فهمیده اند، اما کاملا غلط قدم

بر می دارند. کمترین تردیدی درباره میزان درهم تنیدگی آمریکا و اسرائیل وجود ندارد؛ 
اما حمایت فعلی واشنگتن از این رژیم، فقط شرط بندی روی اسب بازنده نیست، بلکه هم 
سرنوشت کردن خود با اسب چموشی است که با جنون تمام بر لبه پرتگاه می تازد. پایگاه 
خبری آکسیوس، چند روز قبل فاش کرد: »دولت بایدن، یک ژنرال سه ستاره و چند افسر 
دیگر را برای مشاوره به ارتش اسرائیل در عملیات زمینی فرستاده است. سپهبد جیمز 
گلین، فرمانده سابق عملیات ویژه تفنگداران دریایی و سایر افسران ارشد، بنا به دستور 
 دولت بایدن، مامور مشاوره به ارتش اسرائیل در مورد عملیات در غزه مامور شده اند«. 
 اما سؤال مهم این است: آیا مجموعه سیاستگذاری هایی که چهار دولت آمریکا ظرف 
دو دهه اخیر به اجرا گذاشتند، نفوذ و اقتدار آمریکا را گسترش داد، یا زیرساخت قدرت 
آمریکا را در غرب آسیا منهدم کرد؟! آمریکا در کدام دوره در طول ۷۸ ساله پس از جنگ 
جهانی دوم، مانند دوره اخیر نتوانسته هیچ جنگی را با حداقل دستاورد به سرانجام برساند، 
یا با حجمی بی سابقه از حملات در کشورهای مختلف دست به  گریبان شود و نتواند پاسخ 
مؤثر بدهد؟ در جای جای منطقه، آثار شکست های آمریکا آشکار است و با این وصف، 
چه انتظاری هست که بتواند کمک مفیدی )فراتر از واگذاری بمب های ممنوعه و تشویق 

به جنایت گسترده تر( به اسرائیل بدهد؟!
 ۸- گذشــت زمان ثابت خواهد کرد که اسرائیل و نتانیاهو، چه هزینه هنگفتی را 
 روی دست غرب به ویژه آمریکا گذاشته اند. روزنامه گاردین دو هفته قبل پیش بینی کرد: 
»در حالی که چند هزار فلسطینی جان  باخته اند، تیم نتانیاهو باید با کارت قرمز بایدن 
مواجه می شد، اما چراغ سبز دریافت کرد. نتانیاهو به شدت برای زنده ماندن می  جنگد. 
او شخصی خطرناک، عمیقا نامحبوب، دو چهره و سمّی به نظر می  رسد و اغراق نیست 
اگر بگوییم که می  تواند بایدن را با خود به زیر بکشند. این جنگ به نفع هیچ کس نیست، 
مگر نتانیاهو که پایان دولتش را با پایان جنگ، گره خورده می  بیند. درگیری طولانی، 
ایجاد تلفات غیرنظامی بیشتر و بی  ثباتی منطقه ای بیشتر، می  تواند آمریکا را به شکلی 
عمیق تر به سوی نزاع در خاورمیانه بکشاند. بایدن در دام نقاط کور و طبیعت خود گرفتار، 
و مالک این جنگ شده است. او یک جنگ طولانی با روسیه در اوکراین دارد و همچنین با 
جنگ سرد یا گرم با چین مواجه است. درباره وضعیت ایجاد شده، فاجعه زیر نظر بایدن 

در حال آشکار شدن است«.
۹- چشم انداز جنگ غزه را می توان از همان آغاز غافلگیر کننده و ضربه جبران ناپذیری 
که اسرائیل خورد، برآورد کرد. نشریه آمریکایی »پولیتیکو«، همان روزهای ابتدائی جنگ 
نوشت: »غرور تکنولوژیک اسرائیل، پیش پای رزمندگان حماس شکست. حمله حماس، 
قرار نبود امکان پذیر باشد یک حمله گسترده و مرگبار از سوی منطقه  ای با اینترنت نسل 
دوم، به یک دولتی امنیتی مانند اسرائیل با اینترنت نسل پنجم )5G(. حملات مرگبار، 
اسرائیلی ها را در ماتم فرو برد و باعث تجدیدنظر درباره یکی از بزرگ ترین نقاط غرور 
اسرائیل یعنی پیچیدگی فنی شد. دیوار امنیتی یک میلیارد دلاری اسرائیل شکسته 
 شد. حماس با رگبار موشک توانســت به سامانه دفاع موشکی گنبد آهنین اسرائیل 
غلبه کند. بخش دیگر در کنار شکست تکنولوژیک، پیچیدگی دور از انتظار عملیات 
حماس اســت که توانست بر تعداد زیادی از رادار ها، دوربین  ها و مسلسل های خودکار 

غلبه کند و به مواضع ارتش و 22 شهر اسرائیل یورش ببرد«.
10- اجازه بدهید چشم انداز جنگ را از نگاه دیپلمات کارکشته انگلیسی روایت کنیم. 
روزنامه فایننشال تایمز چند روز قبل، به قلم »پیتر رایکتس« نوشت: »جنگ غزه برای 
من، شدیدا یادآور حمله سال 1۹۸2 اسرائیل به لبنان و شکست در آن جنگ است. من 
آن زمان، مسئول میز اعراب و اسرائیل در وزارت خارجه بودم. برای مدتی کوتاه به نظر 
می  رسید شارون به پیروزی مهمی رسیده، اما همه چیز خراب شد و اسرائیل مجبور شد 
نیرو ها را از بیروت عقب براند. این تجربه، با درس دردناکی که آمریکا بعداً در افغانستان 
و عراق آموخت، انطباق دارد... در آغاز جنگ 1۹۸2 لبنان، مناخیم بگین، نخست  وزیر 
اسرائیل وعده داد که این جنگ، ۴0 سال صلح را به ارمغان خواهد آورد، اما حزب الله به 

تهدیدی بسیار قدرتمند تر از حماس برای امنیت اسرائیل تبدیل شد«.

دورنمای جنگ ۳۰ روزه
مصاف استراتژی و استراگیجی

یادداشت روز

محمد ایمانی 

صفحه 2
دو شنبه ۱۵ آبان ۱۴۰2
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دیدار نماینده ویژه دبیركل سازمان ملل در امور یمن 
با امیرعبداللهیان

آیت الله محمدی گلپایگانی: 

عامل بزرگ سقوط سلطنت پهلوی 
فساد حاكم بر این خاندان بود

سرویس سیاسی- 
نماینده ویژه دبیرکل سازمان 
ملل متحد در امور یمن در سفرش 
به تهران، روز یکشــنبه با وزیر 
امور خارجه دیدار کرد و درباره 
آخرین وضعیت یمن به گفت وگو 

پرداخت.
نماینده  گروندبــرگ«  »هانس 
ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در 
امور یمن، پیش از ظهر روز یکشنبه 
۱4 آبان ماه با حضور در محل وزارت 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
با حســین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجــه دیــدار و گفت وگو کرد. در 
این دیدار »محمد علی بک« دستیار 
وزیر و مدیــرکل خلیج فارس وزارت 
 امور خارجه نیز در این دیدار حضور

داشت.
آخرین تحــولات یمن از جمله 
مباحث مورد گفت وگو در این دیدار 

بود.
رایزنی علی اصغر خاجی 

با نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل 
در امور یمن

علی اصغر خاجی مشــاور ارشد 
وزیر امور خارجه ایران در امور ویژه 
سیاســی در ملاقات بــا گروندبرگ 
نماینده ویژه دبیرکل ســازمان ملل 
در امور یمن آخرین وضعیت میدانی، 
سیاسی و انسانی یمن را مورد بررسی 

و رایزنی قرار داد.
در این گفت وگو طرفین بر لزوم 
حــل و فصل بحــران یمن از طریق 
روش های مســالمت آمیز و سیاسی 

تأکید کردند. 
خاجــی در این مذاکرات ضمن 
اشاره به اهمیت منطقه ای و جهانی 
تحولات  غزه، لــزوم  برقراری فوری 
آتش بس و توقف نسل کشــی رژیم 
صهیونیســتی، رفع محاصره و ورود 
مورد  را  انسان دوســتانه  کمک های 

تأکید قرار داد.
خاجی ضمن تاکید بر اثرگذاری 
وضعیت غزه بــر تحولات منطقه ای 
از جمله یمن گفت: آمریکایی ها در 
پیام های متعددی از ما خواســتند 
تا خویشتندار باشــیم. در حالی که 
خود خویشــتندار نبــوده و علاوه بر 
حمایت هــای مالی، تســلیحاتی و 
سیاســی عمــلا مدیریت کشــتار 
 مردم بی دفاع فلســطین را به دست 

گرفته اند.
مشاور ارشــد وزیر در امور ویژه 
سیاســی همچنین افزود باید همه 
تلاش هــا برای حل بحــران یمن از 
طریق سیاســی به کار گرفته شود و 

جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد 
تا همه توان خود در رسیدن به این 

مهم را به کار گیرد.
وی وضعیــت انســانی در یمن 
را نگران کننــده ارزیابــی و تصریح 
به یمن  انســانی  داشت کمک های 
تحت تاثیر دیگــر بحران ها کاهش 
پیدا کرده و این امر شــرایط انسانی 
را وخیم تــر نمــوده و این وضعیتی 
است که می بایســتی مورد توجه و 
در اولویــت اقدامات ســازمان ملل 
 و ســازمان های بشر دوســتانه قرار

داده شود.
جنایات صهیونیست ها در غزه 

محور گفت وگوی امیرعبداللهیان
با همتایان عمانی و عراقی

رئیس  رایزنی هــای  ادامــه  در 
جمهــوری  دیپلماســی  دســتگاه 
اســلامی ایران در پی تحولات اخیر 
در فلسطین و جنایات صهیونیست ها 
در غزه، حســین امیرعبداللهیان با 
همتایان خود در کشورهای عمان و 

عراق تلفنی گفت وگو کرد.
در همیــن خصوص حســین 
امیرعبداللهیــان وزیــر امور خارجه 
شــنبه شــب ۱3 آبان ماه در ادامه 
رایزنی های تلفنی خــود با مقامات 
منطقه با »بدر البوســعیدی« وزیر 
خارجه عمان درباره اوضاع جاری در 

فلسطین به گفت وگو پرداخت.
ایــن ســومین رایزنــی تلفنی 
امیرعبداللهیان و همتای عمانی در 
پی تحولات اخیر در فلسطین است. 
وزرای خارجه ایــران و عمان ۱۷ و 
29 مهر ماه نیــز در این باره تلفنی 

گفت وگو کرده بودند.
توقف فوری کشتار مردم فلسطین 
به خصوص زنان و کودکان، لغو فوری 
محاصره نوار غزه و ارسال کمک های 
انساندوستانه شامل سوخت، غذا، دارو  
و تجهیزات پزشــکی از جمله موارد 
مورد گفت وگو در این تماس تلفنی 
 بود و وزرای خارجــه ایران و عمان 
بر مخالفت قاطع خود با سیاســت 

کوچ اجباری ساکنان فلسطینی نوار 
غزه تأکید کردند.

امیرعبداللهیان و بدر البوسعیدی 
در ایــن گفت وگو وضعیت انســانی 
در غــزه را اســفبار خواندنــد و بر 
افزایش تحرکات کشورهای اسلامی 
و هم افزایی بیشتر برای توقف جنایات 
جنگی رژیم صهیونیستی، علیه مردم 

مظلوم غزه تأکید کردند.
بــه گــزارش فارس، حســین 
امیرعبداللهیــان از ابتدای تحولات 
اخیــر در فلســطین با تعــدادی از 
همتایان و مقامات تاثیرگذار تلفنی 
بــه گفت وگو پرداخت و ســفری به 
چهار کشــور منطقه شــامل عراق، 
لبنان، ســوریه و قطر داشت و بعد 
از آن هم به جده رفت و در نشســت 
ســازمان  اجرائی  کمیته  فوق العاده 
همکاری اسلامی شرکت و با برخی 
همتایان و مقامات حاضر در نشست 
جــده دیدار و دربــاره اوضاع غزه به 

گفت وگو پرداخت. 
وی همچنیــن در ایــن مدت 
ســفری به نیویورک داشــت و در 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل 

شرکت کرد. 
وزیر خارجه روزهای سه شنبه و 
چهارشــنبه نهم و دهم آبان در دور 
جدید سفرهایش به منطقه به قطر و 
در مقصد دوم این سفر به ترکیه رفت 
و با مقامات این کشورها در این باره 

گفت وگو کرد.
وزیر امــور خارجــه جمهوری 
جدیــد  دور  در  ایــران  اســلامی 
رایزنی های تلفنی اش پنج شنبه شب 
با »اســماعیل هنیــه« رئیس دفتر 
سیاسی حماس تلفنی گفت وگو کرد 
و در جریان آخرین تحولات غزه قرار 
گرفــت. وی روز جمعه ۱2 آبان ماه 
نیز با وزرای خارجه روســیه، قطر، 
انگلیس و ســوریه تلفنی گفت وگو 
کرد و روز شــنبه ۱3 آبان ماه نیز با 
وزیر خارجه برزیل درباره اوضاع غزه 

به رایزنی پرداخت.

دیپلماســی  دســتگاه   رئیس 
جمهوری اسلامی ایران در گفت وگوی 
تلفنی بــا همتای برزیلی با اشــاره 
بــه تلاش بین المللــی دولت برزیل 
و ارائه پیش نویس قطعنامه توســط 
این کشور به شورای امنیت سازمان 
ملل بــه منظور توقف درگیری ها در 
فلسطین، بر لزوم برقراری آتش بس 
و ارسال کمک های انساندوستانه به 

مردم غزه تأکید کرد.
رایزنی تلفنی با فؤاد حسین

 حسین امیرعبداللهیان  همچنین با 
»فؤاد حســین« وزیر خارجه عراق 
درباره اوضاع جاری در فلســطین و 
 نسل کشــی در غزه تلفنی گفت وگو 

کرد.
در این گفت وگــوی تلفنی که 
دومین تماس تلفنی امیرعبداللهیان با 
فؤاد حسین در پی این تحولات است، 
رئیس دستگاه دیپلماسی جمهوری 
اســلامی ایران به تشــریح آخرین 
تحــرکات و رایزنی های دیپلماتیک 
پرداخت.  ایران  اســلامی  جمهوری 
 امیرعبداللهیــان و فــؤاد حســین

۱۶ مهر ماه و یک روز بعد از عملیات 
طوفان الاقصــی با یکدیگــر تلفنی 

گفت وگو کرده بودند.
به گزارش فارس، امیرعبداللهیان 
و همتــای عراقــی 2۶ مهرماه و در 
کمیته  فوق العاده  نشســت  حاشیه 
اجرائی سازمان همکاری اسلامی در 
جده دیدار و گفت وگو کرده بودند و 
وزیر امور خارجــه ایران در دیدار با 
همتای عراقی در جده گفته بود که 
در صورت عدم توقف جنایات جنگی 
رژیم صهیونیستی، منطقه از کنترل 

خارج خواهد شد.
وی تداوم جنایات جنگی رژیم 
گسترده  کشــتار  و  صهیونیســتی 
غیرنظامیان به ویژه زنان و کودکان 
و حمایت های تســلیحاتی گسترده 
آمریکا از رژیم متجاوز صهیونیستی را 
عامل اساسی تشدید بحران جاری در 
منطقه خواند و گسترش دامنه جنگ 
را در مقابــل افزایش شــدت جنگ 
از ســوی آمریکا علیــه غیرنظامیان 
 غــزه امــری کامــلا اجتناب ناپذیر 

برشمرد. 
فــؤاد  فــارس،  گــزارش  بــه 
حســین وزیــر خارجه عــراق نیز 
در ایــن گفت و گــوی تلفنــی بــر 
ضرورت اقدام منســجم و هماهنگ 
کشــورهای اســلامی برای حمایت 
از مردم فلســطین، توقف حملات و 
 جلوگیری از گســترش جنگ تأکید 

کرد.

رئیــس دفتر مقــام معظم 
رهبری فســاد حاکم بر خاندان 
پهلوی را عامل سقوط آن معرفی 
و تصریح کرد: آنها همه چیز را 
از بین بردنــد. انقلاب که پیروز 
شد مسئولان کشور ویرانه ای را 

تحویل گرفتند.
محمــدی  محمــد  آیــت الله 
گلپایگانی با تاکید بر حفظ بیت المال 
به چگونگی تشکیل بنیاد مستضعفان 
پرداخــت و با بیان اینکه  تشــکیل 
بنیاد مســتضعفان داستان مفصلی 
دارد، افــزود: اولین کاری که پیامبر 
بزرگ اسلام بعد از تشکیل حکومت 
اسلامی به آن اقدام  کرد، پرداختن به 
مسئله بیت المال بود. یک حکومت با 
برنامه هایی که دارد نیازمند بیت المال 
است. پیامبر )ص(به مدینه تشریف 
آوردند و حکومت اسلامی را تشکیل 
دادنــد و اولین کارشــان تشــکیل 
هزینه های  تامیــن  برای  بیت المال 
حکومت اسلامی بود. وی در بخش 
دیگری از ســخنان خود با اشاره به 
تفاوت فقیر و مسکین گفت: فقیر آن 
کسی است که در عین نیاز شدیدی 
که دارد، هیچ وقــت ابراز نمی کند و 
هیچ وقت دستش را به سمت کسی 
برای کمک دراز نمی کند و نمی تواند 
شــناخت، اما مســکین کسی است 
که نیازمندی شــدیدتری داشته و 
خانه نشین شــده است. رئیس دفتر 
مقام معظم رهبری تصریح کرد: رهبر 

معظم انقلاب در حکم دکتر دهقان و 
مهندس فتاح به نیازمندی های افراد 

نیازمند تاکید کرده اند. 
گلپایگانــی در ادامــه به اتحاد 
و یگانگــی و اعــلان حمایت جامع 
و کامــل مســئولان مــا از مردمان 
مظلوم غزه اشــاره کرد و با یادآوری 
حمایت هــای جهانــی از مردم غزه 
اظهار کرد: انگلستانی که سردمداران 
و حکومت هاشــان در طــول تاریخ 
منشأ بســیاری از جنایات بودند در 
شــهر لندن بیــش از ۱00 هزار نفر 
در تظاهرات شــرکت کردند. وی در 
بخــش دیگری از ســخنان خود به 
انقلاب اسلامی مردم ایران پرداخت 
و خاطرنشان کرد: آنچه که باعث شد 
این حکومت ننگیــن پهلوی از این 
کشــور برافتد و عامل بزرگ سقوط 
ســلطنت پهلوی شد فساد حاکم بر 
ایــن خاندان بود. همه چیز را از بین 
بردند. انقلاب که پیروز شد مسئولان 
کشــور ویرانه ای را تحویل گرفتند؛ 
چیزی باقی نمانده بود. در آن زمان 
خیلی ها نمی دانستند اتوبان یعنی چه 
ولی در شرایط فعلی بنیاد مستضعفان 
اتوبان  سازی می کند؛ راه های روستایی 
و شهری آن زمان خاکی بود. رئیس 
دفتــر مقام معظم انقلاب با اشــاره 
به بهتر شــدن شرایط تحصیلات در 
 ایران بعد از انقلاب ۵۷  تصریح کرد:
۶0 درصد قبول شــدگان دانشگاه ها 

اکنون خانم ها هستند.

گفت و شنود

از عقب نزنن!
گفت: » آمیخای الیاهو « وزیر کابینه رژیم صهیونیستی گفته است » باید 
با بمب هسته ای به غزه حمله کرد ... نوار غزه نباید بر روی زمین باقی بماند «! 
گفتم: مردک بی پدر و مادر نمی داند یکی از آن موشــک های 
نقطه زن که در عمق چند ده متری زمین منفجر می شود، تأسیسات 
هسته ای دیمونا را بر سر صهیونیست های وحشی خراب می کند و یکی 
دیگر از همان نوع، تأسیسات شیمیایی حیفا را برای صهیونیست ها 

به جهنم تبدیل خواهد کرد. 
گفــت: خودش هم فهمیده چه فلانی خورده و اعلام کرده که » هرکس 
در سرش عقل باشــد متوجه می شود که منظور من مجازات سخت بوده و 

نه بمب اتم «!
گفتم:  پس توی سر خودش عقل نبوده که غلط زیادی کرده؟! 

گفت: نتانیاهو هم اظهارات او را نادرســت نامیده و گفته » اســرائیل از 
بالاترین استاندارد های حقوق بشر و حقوق بین الملل برخوردار است «!

گفتم: افسر راهنمایی ماشینی را متوقف کرد و به راننده گفت؛ 
120 تا ســرعت می رفتی! گفت؛ نه قربان! ۸0 تا می رفتم! اصلًا ۷0 تا 
بود! نه راستی 50 تا می رفتم! افسر گفت؛ اینجوری که داری سرعت 

کم می کنی مواظب باش از عقب بهت نزنن درب و داغونت کنند!


